
 - 1 - 

宇高第９１５号   

令和５年（２０２３年）６月３０日   

 関係中学校長 様 

                                      熊本県立宇土高等学校長 

  横川 修 

 

      宇土高校学校説明会の開催について（御案内） 

 初夏の候、校長先生はじめ先生方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素から、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げま

す。  

  さて、貴校３年生にとっては来年度の高校受検について、その方向づけの時期にさしか

かったのではないかと存じます。 

  そこで、学校説明会を下記のとおり開催いたします。関係の先生方、生徒の皆さん及び

保護者の方々の参加について、格段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

                       記 

 

 日時 令和５年８月１日（火） 

    受付    ９：００～ 

    説明会   ９：３０～１０：００ 

    体験授業 １０：１０～１０：５０ 

    個別相談 １１：００～１１：３０（希望者） 

 

 場所  本校第１体育館 

 

 内容（１）学校紹介ビデオ上映（授業・行事・部活動など生徒の活動の様子を上映） 

   （２）学校概要説明（宇土高校の特色・教育課程・進路実績など） 

   （３）体験授業（国語・数学・英語） 

      スーパーティーチャーによる探究授業（物理・生物・日本史） 

   （４）個別相談（希望者）※生徒・保護者・先生方それぞれに対応いたします。 

  

 備考（１）体験授業の内容は、本校ＨＰにて事前にお知らせします。 

      当日受付で６講座の中から参加を希望する体験授業を申し出てください。 

      それぞれの授業の参加人数に制限がありますので、満員になりましたら、 

      他の体験授業を選んでいただきます。 

   （２）当日、保護者や先生方の車両の乗り入れは可能です。正門で係の誘導に 

従って駐車してください。生徒には駐輪場を案内します。 

 

 別紙様式の参加申込書にて、おおよその参加人数をお知らせください。 

  連絡先（担当者） 教務主任 奥田和秀 ℡(0964)22-0043



 - 2 - 

別紙様式 

令和５年度宇土高校学校説明会参加申込書 

 

 学校名 （              ）中学校 

 

 担当者 職名（      ） 氏名（          ） 

 

 １ 説明会参加予定者数 

     日時：８月１日（火）  ９：３０～１１：３０ 

 

参加予定生徒数 

 

参加予定保護者数 

 

引率者数 

 

                                

             人 

 

                            

             人 

 

                       

          人 

 

 ２ 質問事項や要望事項等がありましたら遠慮なくお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３ 上履き・靴入れ袋・飲料水・マスク・ハンカチ等は各自で御準備ください。 

 

 ４ 申込みは７月２１日（金）までにＦＡＸにてお願いします。 

 

                          宇土高等学校 FAX 0964－22－4753 

                                       〒869-0454 宇土市古城町 63 

                                                   担当 教務主任 奥田和秀 

 

 ※Fax は本様式のみお送りください。送信票・鑑文は不要です。 


